
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 50/SESAU/CGTES/DGES, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

TORNAR PÚBLICO

 Art. 1º – A 28ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes Sociais,
Bioquímicos, Enfermeiros, Farmacêuticos, Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Condutores de Ambulância, Psicólogos, Técnicos em Laboratório, Técnicos em
Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços
de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021).

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS); BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 FRANCIDALVA RODRIGUES MEIRELES

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

801385432-91 Boa Vista Não 30/07/1982 APROVADO 28º

2 HYAGO VERAS SALES

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

921034212-72 Boa Vista Não 20/05/1975 APROVADO 29º

3 ANNA LUIZA PAZ BRASIL

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

037933252-37 Boa Vista Não 03/09/1952 APROVADO 30º

4 MAYRA EVILLIN ABREU AVELINO

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

038966722-66 Boa Vista Não 26/07/1977 APROVADO 31º

5 ISABELLA CRISTINA DA SILVA LIMA

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

009928422-71 Boa Vista Não 06/03/1992 APROVADO 32º

6 SARA SAMI GOMES PEIXOTO

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

009920242-50 Boa Vista Não 07/07/1992 APROVADO 33º

7 LARYSSIA GIMAQUE BARRADAS DA SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

034009842-21 Boa Vista Não 06/07/1998 APROVADO 34º

8
THALITA ALMEIDA SEGUNDO DE LUCENA

FERREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

638654162-68 Boa Vista Não 12/01/1979 APROVADO 35º

9 EDSON LUIZ DAS NEVES DA SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE
ATENDENTE DE

FARMÁCIA

896919702-87 Boa Vista Não 01/07/1986 APROVADO 36º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS); BOA VISTA -PCD

tem NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 MAGNO COSTA VIEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇO DE
SAÚDE NA

FUNÇÃO DE

539755102-34 Boa Vista Sim 03/05/1995 APROVADO 3º

SEI/GRR - 3864565 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 5 14/01/2022 18:01



ATENDENTE DE
FARMÁCIA

BIOQUÍMICOS (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 JANAINA DORNELES MAHLKE BIOQUÍMICO 952465330-34 Boa Vista Não 29/07/1977 APROVADO 1º
2 JULIANA CRISTINA FERREIRA BIOQUÍMICO 252850198-69 Boa Vista Não 20/06/1976 APROVADO 2º
3 FABIOLA DE ALMEIDA PAREDES BIOQUÍMICO 682338502-25 Boa Vista Não 18/02/1982 APROVADO 3º
4 RODRIGO SILVA FERREIRA BIOQUÍMICO 888558212-53 Boa Vista Não 17/10/1989 APROVADO 4º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS); BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ISAAC LOPES DOS SANTOS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

953574082-20 Boa Vista Não 16/11/1989 APROVADO 36º

2 ERISON RODRIGO FREDERICO ALVES
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

719339212-34 Boa Vista Não 12/09/1983 APROVADO 37º

3 RAFAEL PEREIRA DE SOUSA RIBEIRO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

004053782-03 Boa Vista Não 31/10/1990 APROVADO 38º

4 NEI DA SILVA MAGALHÃES
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

700507322-34 Boa Vista Não 07/12/1980 APROVADO 39º

5 MANUEL BEZERRA RUFINO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

374763943-72 Boa Vista Não 15/05/1969 APROVADO 40º

FARMACÊUTICOS (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 BETANIA BRAGA DA SILVA FARMACÊUTICO 918.761.762-53 Boa Vista Não 24/10/1987 APROVADO 30º
2 ALANA DA SILVA LIMA FARMACÊUTICO 998.210.362-87 Boa Vista Não 14/10/1990 APROVADO 31º
3 CÁSSIA MARIANNE REIS NUNES FARMACÊUTICO 790.972.192-72 Boa Vista Não 08/11/1983 APROVADO 32º
4 IONARA LAURINDO FARMACÊUTICO 719.402.782-87 Boa Vista Não 12/11/1982 APROVADO 33º
5 CAMILA GARCIA NOGUEIRA FARMACÊUTICO 008.092.782-35 Boa Vista Não 22/10/1990 APROVADO 34º
6 LAIS CAROLINE FREITAS DA SILVA FARMACÊUTICO 947.796.192-20 Boa Vista Não 30/05/1989 APROVADO 35º
7 ANGÉLICA ANIELE LAURINDO DE SOUSA FARMACÊUTICO 947.967.342-87 Boa Vista Não 17/04/1998 APROVADO 36º
8 LARISSA DE SOUZA PIRES MEIRA FARMACÊUTICO 090.415.104-27 Boa Vista Não 22/06/1990 APROVADO 37º
9 NOEMYELIZA ROCHA MARTINS FARMACÊUTICO 007.087.642-82 Boa Vista Não 04/03/1993 APROVADO 38º
10 JÉSSICA APARECIDA FERNANDES GIRO FARMACÊUTICO 019.995.482-80 Boa Vista Não 26/10/1993 APROVADO 39º
11 LUCIANA SILVA RAMOS FARMACÊUTICO 710.812.162-04 Boa Vista Não 16/09/1980 APROVADO 40º
12 ERICO DIVINO BRAGA DE ARAUJO FARMACÊUTICO 000.035.751-01 Boa Vista Não 28/10/1983 APROVADO 41º

ENFERMEIROS (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 GUSTAVO FERREIRA RIBEIRO ENFERMEIRO 059126206-11 Boa Vista Não 13/02/1984 APROVADO 96º
2 LEIDE ANE SOARES SAMPAIO ENFERMEIRO 733666842-91 Boa Vista Não 10/04/1984 APROVADO 97º
3 VIVIANE LANDI FERREIRA ENFERMEIRO 610461322-53 Boa Vista Não 25/11/1978 APROVADO 98º
4 CLÉVERTON RIGODANZO ENFERMEIRO 968554440-91 Boa Vista Não 19/10/1979 APROVADO 99º
5 JUNICLEY AGUIAR COUTINHO ENFERMEIRO 663085422-53 Boa Vista Não 11/12/1980 APROVADO 100º
6 LENILZA FERREIRA DAMASCENO ENFERMEIRO 459799795-49 Boa Vista Não 04/08/1967 APROVADO 101º
7 FRANCISCA ERINEUDA SOBRAL TEIXEIRA ENFERMEIRO 368355013-91 Boa Vista Não 25/10/1964 APROVADO 102º
8 THIAGO HERCULANO RAINHA ENFERMEIRO 108771067-70 Boa Vista Não 18/05/1970 APROVADO 103º
9 ROSANILDA GOMES SANTIAGO ENFERMEIRO 276711352-91 Boa Vista Não 03/04/1971 APROVADO 104º
10 ESTELA RANGEL MENDES ENFERMEIRO 446515032-68 Boa Vista Não 13/07/1973 APROVADO 105º
11 JUCICLEIA LIMA PINHEIRO ENFERMEIRO 675061192-34 Boa Vista Não 31/05/1980 APROVADO 106º
12 ALBERTO FRANCISCO DA COSTA ENFERMEIRO 987171111-53 Boa Vista Não 24/08/1980 APROVADO 107º
13 ANA ELIZA ALVES MICHEL ENFERMEIRO 754163792-00 Boa Vista Não 09/09/1983 APROVADO 108º
14 LEICIVANNIO BONFIM DE ABREU SILVA ENFERMEIRO 804832082-72 Boa Vista Não 20/12/1983 APROVADO 109º
15 FRANCISCO CARLOS COELHO DOS SANTOS ENFERMEIRO 803549392-20 Boa Vista Não 06/12/1984 APROVADO 110º
16 MAIANA CINTHIA GONDIM MARQUES ENFERMEIRO 808267682-53 Boa Vista Não 06/06/1986 APROVADO 111º
17 ANTONIA VIVIANE MENEZES SOUZA ENFERMEIRO 024586641-80 Boa Vista Não 03/10/1988 APROVADO 112º
18 MILLENY SUTIER DE CARVALHO ENFERMEIRO 040873361-66 Boa Vista Não 11/04/1992 APROVADO 113º
19 ERCILIA ALVES LEAL ENFERMEIRO 852136322-20 Boa Vista Não 07/06/1985 APROVADO 114º
20 MANOEL CARNEIRO DE AQUINO NETO ENFERMEIRO 000510032-10 Boa Vista Não 16/11/1988 APROVADO 115º
21 ANA CÉLIA PEREIRA SILVA ENFERMEIRO 035155533-12 Boa Vista Não 07/11/1988 APROVADO 116º
22 LUCENIR AIRES DA SILVA ENFERMEIRO 663503951-15 Boa Vista Não 06/09/1974 APROVADO 117º
23 JOCERLEY BAZILO DE SOUZA ENFERMEIRO 573059512-34 Boa Vista Não 27/04/1977 APROVADO 118º
24 ANDRESSA BIANCA RUAS ENFERMEIRO 089262666-64 Boa Vista Não 08/10/1987 APROVADO 119º
25 EDILBERTO FURTADO NOBRE ENFERMEIRO 000664642-50 Boa Vista Não 13/01/1991 APROVADO 120º
26 ELTON JOHN ALMADA DE SOUSA ENFERMEIRO 012146602-74 Boa Vista Não 25/04/1991 APROVADO 121º
27 ROSA ANDRADE MARIANO NASCIMENTO ENFERMEIRO 010799402-00 Boa Vista Não 23/04/1995 APROVADO 122º
28 JÚLIA ADJANE DE SOUSA FERREIRA ENFERMEIRO 655427702-15 Boa Vista Não 22/04/1978 APROVADO 123º
29 WALDEMIR BARNABE DOS SANTOS JUNIOR ENFERMEIRO 812582162-72 Boa Vista Não 25/03/1987 APROVADO 124º
30 PRICILA SAGICA GALVAO ENFERMEIRO 653983602-30 Boa Vista Não 22/01/1980 APROVADO 125º
31 JAKLINE GONÇALVES RAMOS ENFERMEIRO 564098342-68 Boa Vista Não 09/07/1977 APROVADO 126º
32 NATHÁLIA FAÍZA DOS SANTOS MALINOWSKI ENFERMEIRO 009202102-60 Boa Vista Não 24/12/1992 APROVADO 127º
33 SARA BARROSO DA SILVA ENFERMEIRO 358988792-34 Boa Vista Não 23/10/1974 APROVADO 128º
34 MAURILIO LOPES FERREIRA ENFERMEIRO 041856606-26 Boa Vista Não 21/11/1979 APROVADO 129º
35 ELUSA RAFAELA HENTGES CAMPOS ENFERMEIRO 917151482-15 Boa Vista Não 16/04/1989 APROVADO 130º
36 MARIANA MARQUES DA SILVA ENFERMEIRO 657379032-49 Boa Vista Não 07/12/1975 APROVADO 131º
37 HENNYD YURI CARVALHO DA SILVA ENFERMEIRO 007983742-50 Boa Vista Não 19/01/1991 APROVADO 132º
38 ANTONIO CANDIDO BENEDICTO ENFERMEIRO 075412558-07 Boa Vista Não 20/12/1975 APROVADO 133º
39 ROSE GIRELE GOMES ENFERMEIRO 748474302-04 Boa Vista Não 08/05/1985 APROVADO 134º
40 NIVEA ALVES DE CARVALHO ENFERMEIRO 383630462-72 Boa Vista Não 06/05/1974 APROVADO 135º

SEI/GRR - 3864565 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 5 14/01/2022 18:01



TÉCNICOS EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 RUI DEGLAN DOS SANTOS DIOGO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
984.103.342-91 Boa Vista Não 16/04/1988 APROVADO 172º

2 ANTONIO CARLOS RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
859.144.102-82 Boa Vista Não 09/09/1983 APROVADO 173º

3 EDINIR GALDINO DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
760.029.422-20 Boa Vista Não 16/01/1984 APROVADO 174º

4 NAILMA ARAUJO SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
878.596.962-15 Boa Vista Não 04/08/1986 APROVADO 175º

5 RONIZE LEITE DAS NEVES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
382.118.312-87 Boa Vista Não 12/02/1974 APROVADO 176º

6 SOHEILA GARCIA AMARAL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
446.335.562-15 Boa Vista Não 01/02/1975 APROVADO 177º

7 MARIA DO CARMO COELHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
653.944.702-78 Boa Vista Não 15/03/1975 APROVADO 178º

8 JANA ELBA BARBOSA BORGES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
596.517.762-34 Boa Vista Não 18/12/1976 APROVADO 179º

9 GUILHERME FERREIRA CABRERA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
601.990.752-04 Boa Vista Não 14/04/1978 APROVADO 180º

10 ALCIMAR ANDRADE SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
683.212.102-44 Boa Vista Não 04/09/1979 APROVADO 181º

11 SILVANA MACEDO DA CRUZ
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
761.680.342-34 Boa Vista Não 26/04/1983 APROVADO 182º

12 JAILMA DA CONCEIÇÃO LIMA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
732.201.402-20 Boa Vista Não 20/10/1983 APROVADO 183º

13 VALERIA CRISTINA SOUZA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
755.438.852-53 Boa Vista Não 19/12/1984 APROVADO 184º

14 JOTERDAN PEIXOTO RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
827.610.002-34 Boa Vista Não 12/03/1986 APROVADO 185º

15 FRANCISCO DE SOUSA MORAIS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
878.628.912-87 Boa Vista Não 29/05/1986 APROVADO 186º

16 SHERISDEY CRISTINE DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
006.400.872-05 Boa Vista Não 20/02/1991 APROVADO 187º

17 VICTOR FILIPHI KUNZLER MACHADO MACIEL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
008.416.322-43 Boa Vista Não 31/03/1991 APROVADO 188º

18 ADRIANA MARCOLINO RAMOS PANTOJA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
946.380.552-49 Boa Vista Não 02/10/1987 APROVADO 189º

19 ALEXANDRA LÚCIA ARAUJO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
825.488.112-04 Boa Vista Não 28/06/1986 APROVADO 190º

20 EDINEUDA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
606.763.022-20 Boa Vista Não 22/01/1977 APROVADO 191º

21 OLGA HELENE DIAS DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
629.578.482-87 Boa Vista Não 12/04/1979 APROVADO 192º

22 TATIANA SOARES COELHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
719.656.292-53 Boa Vista Não 16/04/1980 APROVADO 193º

23 ANA PAULA DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
534.566.702-06 Boa Vista Não 04/02/1988 APROVADO 194º

24 FRANCILENE MARQUES DE OLIVEIRA BRASIL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
239.641.972-20 Boa Vista Não 09/02/1966 APROVADO 195º

25 GESSANDRO DA CONCEIÇÃO SERRRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
719.384.272-20 Boa Vista Não 12/01/1981 APROVADO 196º

26 CARLA SOARES RIBEIRO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
941.009.772-04 Boa Vista Não 25/06/1989 APROVADO 197º

27 JHEMERSON SOUZA MATOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
015.027.812-80 Boa Vista Não 26/03/1992 APROVADO 198º

28 BENEDITO DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
539.269.272-91 Boa Vista Não 26/05/1993 APROVADO 199º

29 ROSA MARIA DOS SANTOS MACHADO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
445.664.762-00 Boa Vista Não 12/01/1972 APROVADO 200º

30 GABRIEL COSTA VIEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
041.881.922-08 Boa Vista Não 08/03/1999 APROVADO 201º

31 VALCINEIDE CASTRO CADETE
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
719.662.932-91 Boa Vista Não 14/10/1980 APROVADO 202º

32 ELEMILZA SIMIAO VIEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
742.451.982-49 Boa Vista Não 17/11/1983 APROVADO 203º

33 GIRLANE SANTOS COSTA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
810.848.112-00 Boa Vista Não 03/04/1986 APROVADO 204º

34 ROSANGELA RIBEIRO PEREIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
861.163.202-87 Boa Vista Não 12/07/1981 APROVADO 205º

35 JOSINETE SARMENTO BARROS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
735.159.572-00 Boa Vista Não 11/08/1982 APROVADO 206º

36 LORENA BRUNA ROCHA BORBA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
018.818.812-61 Boa Vista Não 04/11/1999 APROVADO 207º

37 ENA MARIA CARVALHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
447.312.722-20 Boa Vista Não 09/06/1970 APROVADO 208º

38 NADIR MARINHO DO AMARANTE
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
763.539.822-91 Boa Vista Não 25/03/1981 APROVADO 209º

39 OSANE DA SILVA RIBEIRO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
983.180.202-00 Boa Vista Não 21/05/1990 APROVADO 210º

40 ELEN DOS SANTOS SILVA FARIAS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
020.006.372-30 Boa Vista Não 16/06/1994 APROVADO 211º

41 ALENOAITE CARDOSO DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
028.301.982-47 Boa Vista Não 15/07/1995 APROVADO 212º

SEI/GRR - 3864565 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 5 14/01/2022 18:01



42 VALMIR VIDAL
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
558.445.292-00 Boa Vista Não 14/01/1974 APROVADO 213º

43 ELIZANGELA MARTINS PROS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
092.209.877-83 Boa Vista Não 08/12/1978 APROVADO 214º

44 FRANCILENE ALVES MELÃO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
722.006.262-15 Boa Vista Não 15/01/1979 APROVADO 215º

45 CREUSA GONÇALVES COIMBRA DE AGUIAR
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
365.160.073-49 Boa Vista Não 26/04/1957 APROVADO 216º

46 FABIANY DA SILVA CRUZ
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
809.254.482-49 Boa Vista Não 15/11/1985 APROVADO 217º

47 VANUZIA VERAS DE LIMA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
004.041.782-43 Boa Vista Não 02/12/1990 APROVADO 218º

48 ALDELANDIA CASTRO LARANJEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
382.315.902-00 Boa Vista Não 12/04/1975 APROVADO 219º

49 JOQUEBEDE LEITÃO DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
636.897.902-04 Boa Vista Não 15/10/1976 APROVADO 220º

50 MARINALVA SILVA SANTANA SOUZA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
520.271.712-15 Boa Vista Não 19/07/1978 APROVADO 221º

51 PARIZIA LUNA DA CRUZ
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
036.730.764-26 Boa Vista Não 24/06/1982 APROVADO 222º

52 ETIENE FERREIRA MARTINS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
845.287.702-10 Boa Vista Não 29/07/1984 APROVADO 223º

53 LUCIANA DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
769.030.872-49 Boa Vista Não 12/06/1986 APROVADO 224º

54 GEANDRIA DOS SANTOS PEREIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
981.375.652-72 Boa Vista Não 19/11/1988 APROVADO 225º

55 FRANCISCO ALVES DE SOUSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
012.740.382-51 Boa Vista Não 15/02/1991 APROVADO 226º

56 MARILENE ALVES DAMACENO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
675.386.732-53 Boa Vista Não 07/08/1981 APROVADO 227º

57 TEGILDA PAULA ALECAR
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
829.759.222-72 Boa Vista Não 15/08/1986 APROVADO 228º

58 ANA PAULA DE LIMA SILVA GUIMARAES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
039.731.674-78 Boa Vista Não 15/09/1980 APROVADO 229º

59 FRANCISCA EDILEUZA MARQUES DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
352.665.382-87 Boa Vista Não 16/09/1961 APROVADO 230º

60 ELISETE OSÓRIO TOMAZ
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
552.626.003-87 Boa Vista Não 26/09/1973 APROVADO 231º

61 VANUZIA MOREIRA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
719.671.762-72 Boa Vista Não 06/10/1980 APROVADO 232º

62 MIRIANGELA DA SILVA LEÃO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
925.748.742-34 Boa Vista Não 18/03/1987 APROVADO 233º

63 THATIANE MOTA DE PINHO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
017.678.302-46 Boa Vista Não 30/08/1991 APROVADO 234º

64 YURI MIRANDA DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
016.874.382-50 Boa Vista Não 16/09/1996 APROVADO 235º

65 DELCILENE CAVALCANTE DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
698.430.902-68 Boa Vista Não 27/06/1981 APROVADO 236º

66 CÍDIO MORAIS DE MELO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
659.475.092-53 Boa Vista Não 11/12/1981 APROVADO 237º

67 JOELMA GOMES DA SILVA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
011.134.553-73 Boa Vista Não 04/01/1984 APROVADO 238º

68 NAYARA YPY SOUSA SENA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
894.505.312-34 Boa Vista Não 21/06/1988 APROVADO 239º

69 FATIMA RODRIGUES RIBEIRO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
846.941.492-53 Boa Vista Não 07/07/1984 APROVADO 240º

70 FRANCIELNE SIQUEIRA DA SILVA SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
586.364.042-15 Boa Vista Não 17/11/1976 APROVADO 241º

71 KARIN KLEIN VIEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
975.170.892-34 Boa Vista Não 03/09/1989 APROVADO 242º

72 GERLANDIA LOPES DA CONCEICAO
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
703.241.072-34 Boa Vista Não 14/03/1982 APROVADO 243º

73 LAURENIR DE OLIVEIRA LIMA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
868.500.162-53 Boa Vista Não 07/11/1985 APROVADO 244º

74 ANDREA UCHOA DE OLIVEIRA VALEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
848.484.992-91 Boa Vista Não 27/07/1986 APROVADO 245º

TÉCNICOS EM LABORATÓRIO  (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ZILDETE BENTO BATALHA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
588501712-34 Boa Vista Não 25/11/1976 APROVADO 14º

2 HELDER CADETE LOURENÇO
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
776540482-20 Boa Vista Não 02/10/1983 APROVADO 15º

3 LILIAN DE ANDRADE CARVALHO
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
527825302-91 Boa Vista Não 29/03/1986 APROVADO 16º

4 ELIENE ALVES DO NASCIMENTO
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
446514572-15 Boa Vista Não 18/12/1972 APROVADO 17º

5 MARIA DEUSILENE DA SILVA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
629018502-00 Boa Vista Não 12/07/1978 APROVADO 18º

6 FRANCISCO VIANA DE SOUSA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
714049612-91 Boa Vista Não 24/12/1981 APROVADO 19º

7 IVANETE DAS NEVES CORREIA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
633222852-00 Boa Vista Não 08/06/1979 APROVADO 20º

8 LIDIA PRISCILA PEREIRA DE SOUZA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
841269062-15 Boa Vista Não 06/10/1985 APROVADO 21º

SEI/GRR - 3864565 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

4 of 5 14/01/2022 18:01



TÉCNICOS EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - NORMANDIA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 JULIANE DE ALMEIDA BEZERRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
981374842-72 Normandia Não 04/01/1990 APROVADO 2º

2 CATIA GUEDES DOS SANTOS
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
961743232-34 Normandia Não 24/04/1993 APROVADO 3º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizado exclusivamente
no município acima relacionado, devendo apresentar-se no dia 19/01/2022 (quarta-feira),  impreterivelmente,  no horário das 09h às  13h, na sede  da
SESAU, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

- CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

- Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação que obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A
discordância quanto ao local de lotação e o horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente assinatura de Termo de
Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua
Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 19/01/2022 (quarta-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 13h, na sede da SESAU.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 14 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Leocádio Vasconcelos Filho, Secretário de Estado da Saúde, em 14/01/2022, às 17:05, conforme Art. 5º,
XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 3864565 e o código CRC
B5A239C6.

20101.001565/2021.16 3864565v7

Criado por 60556250168, versão 7 por 60556250168 em 14/01/2022 16:28:48.

SEI/GRR - 3864565 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

5 of 5 14/01/2022 18:01


